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Promovimi i Veprimtarisë së Sektorit

SHËRBIM MBËSHTETËS, INFORMIM DHE RRJETËZIM

Thirrje për Projekt Propozime, Njoftime për
Konsultime Publike, Mundësi Trajnimi, Evente,
Studime etj., të NDARA me sektorin

273

27 Takime dhe Forume lokale 

Ndjekës & visitorë 4,656 1,400 102,484 1,901

Regjistrime në Direktorinë online të OJF-ve 165

Kërkesa të adresuara ONLINE dhe ONSITE573

Kërkesa për Këshillim Ligjor 

270 OJF dhe aktivistë të asistuar  

OSHC, Aktvistë dhe Grupe
Interesi Pjesëmarrës574

Event Kombëtar 

www.resourcecentre.al   info@resourcecentre.al 
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PROGRAME TRAJNIMI SIPAS NEVOJAVE TË SEKTORIT   

Kuadri Fiskal për OJF-të - Procedura e
rimbursimit dhe përjashtimit të TVSH-së 
Zhvillimi i fushatave efektive të advokacisë
Shkrim dhe Manaxhim Projekti
Komunikimi efektiv për OSHC-të

Pjesëmarrja gjinore Përfitues jashtë kryeqytetit 

67%

RRITJA E KAPACITETEVE TË OSHC-VE 

www.resourcecentre.al   info@resourcecentre.al 

P R O G R A M E  T Ë  Z B A T U A R A  

Programe Rajonale Trajnimi12
7

Fushatat Crowdfunding
Advokacia Digjitale
Integrimi i Mjeteve Digjiale në aktivitetin e OJF-ve

Tema të Trajtuara 

AKADEMIA E OJF-VE 2023

Pjesëmarrës24
Leksione të zhvilluara11
Seanca Mentorimi55

Vizita në Institucione4
Lektorë dhe Ekspertë të ftuar13

GJENERIMI I TË ARDHURAVE PËR
OSHC-TË, NGRITJA E SHËRBIMEVE ME
PAGESË

MANAXHIMI DHE            
MONITORIMI I GRANTEVE  

OJF përfituese20
Ditë trajnimi 8

1 Event OSHC 🤝 Biznes  

Pjesëmarrës18
Trajnime dhe Mentorime70
Shërbime/ Produkte të Zhvilluara9

Pjesëmarrës  208

431
PËRFITUES

Ditë Trajnimi18

2 Programe të zbatuara
27 Pjesëmarrës

6

EU AQUIS- ANGAZHIMI DHE
ROLI I OSHC-VE NË PROCESIN E
INTEGRIMIT TË VENDIT NË BE 

Pjesëmarrës

Workshop-e rajonale

154



ADVOKIM DHE LOBIM   

Raporte dhe Dokumenta Politikash    
Dëftesa mbi kapitujt e EU Acquis:

Dëftesa Vlerësimi i Kriterit Politik 2022-2023
Dëftesa Vlerësimi i Kapitullit 23 (Gjyqësori dhe të Drejtat Themelore)
Dëftesa Vlerësimi i Kapitullit 24 (Drejtësi, Liri, Siguri)

Vlerësimi i Kapaciteteve dhe Nevojave të Organizatave të Shoqërisë Civile në Shqipëri -
Raport Vlerësimi

DIALOG me Institucionet

Ofrim informacioni mbi Kodin e
Standardeve për OJF-të në
Shqipëri 

Zgjerim i anëtarësisë së KODIT 
24 Anëtarë

Promovim praktikash të mira  në
nivel rajonal dhe ndërkombëtar 

PËRMIRËSIMI I QEVERISJES SË OJF-VE DHE PËRGJEGJSHMËRISË 
Qendra në rol in e
SEKRETARIATIT të KODIT

Ligji mbi Vullnetarizmin

Takime me përfaqësues të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 
Ministrisë për Rininë dhe Fëmijët 
Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive 

Lehtësimi i takimeve me organizata të shoqërisë civile dhe ekspert ligjor për adresimin e
çështjeve problematike në kuadrin ligjor.
Përgatitja e draft propozimit për ndryshime ligjore për t'u diskutuar më tej në grupin e
përbashkët të punës me institucionet dhe OJF-të.

1 mbledhje e Asamblesë

standards4npo.al

 IOS 
Android

Mbështetje për Rrjetet e OShC-ve për Iniciativa Advokuese

Rrjete të asistuara5
Aksesi i punëkërkuesve të rinj në
programet dhe fondet publike

Integrimi i fëmijëve me nevoja të veçanta
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Aksesi i OJF-ve në institucionet arsimore

M
brojtja e
M

jedisit30 Sesione Mentorimi
6 Nisma Advokimi

Hapsira miqësore dhe gjithëpërfshirëse për fëmijët

3 Lokale
3 Kombëtare

3

Angazhimi dhe dhënia e rekomandimeve gjatë procesit të konsultimit për zhvillimin e
standardeve dhe treguesve për një parlament të hapur.
Kontribut në takime dhe diskutime me përfaqësues të Kuvendit të Shqipërisë, organizata
të shoqërisë civile dhe gazetarë.

Standardet Dhe Indikatorët Për Një Parlament Të Hapur

https://resourcecentre.al/publication/scorecard-chapter-24-justice-freedom-and-security/
https://resourcecentre.al/publication/scorecard-chapter-24-justice-freedom-and-security/
https://standards4npo.al/
https://us8.mailchimp.com/mctx/clicks?url=https%3A%2F%2Fapps.apple.com%2Fus%2Fapp%2Fstandards4npos%2Fid1611365389&xid=baf4591434&uid=32504042&iid=10018917&pool=template_test&v=2&c=1681465910&h=ba8657b8fa1ece9189402e66ad5f2b9028bb6f867cf4fb304077399d2ae14905
https://us8.mailchimp.com/mctx/clicks?url=https%3A%2F%2Fapps.apple.com%2Fus%2Fapp%2Fstandards4npos%2Fid1611365389&xid=baf4591434&uid=32504042&iid=10018917&pool=template_test&v=2&c=1681465910&h=ba8657b8fa1ece9189402e66ad5f2b9028bb6f867cf4fb304077399d2ae14905
https://us8.mailchimp.com/mctx/clicks?url=https%3A%2F%2Fplay.google.com%2Fstore%2Fapps%2Fdetails%3Fid%3Dal.standards4npo.app&xid=baf4591434&uid=32504042&iid=10018917&pool=template_test&v=2&c=1681465910&h=1974b03136e8f0aeb7b7e9500e3d233e7487c794fa4a0564a42871f37747342c


Mbështetje për OSHC-të për arritjen e standardeve më
të larta

PROGRAMI QENDRËS PËR 2024

shkurt-dhjetor

janar-dhjetor

mars-maj

mars-korrik

maj

mars-nëntor

PROGRAME DHE SHËRBIME PERIUDHA

Akademia e OJF-ve 2024

Shërbim ndihmues dhe Rrjetëzim

Java e Shoqërisë Civile 2024

Manaxhimi dhe Monitorimi i Granteve

Gjenerimi i të Ardhurave për OSHC-të, Ngritja e
Shërbimeve me Pagesë

Programe Trajnimi sipas Nevojave të Sektorit 

Ndërmarrje e nismave advokuese, lehtësim i përpjekjeve
advokuese të sektorit dhe dialogut ndërinstitucionaljanar-dhjetor

janar-dhjetor

Asistencë teknike për rrjete, koalicione dhe grupime
informale OJF

janar-dhjetor Studime, Raporte Monitorimi dhe Dokumenta Politikash    

EU aquis, angazhimi dhe roli i OSHC-ve në procesin e
integrimit të vendit në BE

janar-nëntor

Ky projekt financohet nga 
Bashkimi Evropian 

Qendra Kombëtare Burimore për Shoqërinë Civile në Shqipëri është një
nismë e Partnerëve Shqipëri për Ndryshim dhe Zhvillim, zbatuar në
partneritet me Qendrën Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin (ACPD) dhe
Lëvizjen Evropiane në Shqipëri (EMA), me mbështetjen e Bashkimit Evropian

janar-dhjetor


